PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

05.07.2018                                      г. Назарово                                         № 29-196
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОХОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В связи с приведением Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дороховский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, утвержденных  решением Дороховского сельского Совета депутатов от 20.09.2013 № 34-85 «Об утверждении правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дороховский сельсовет» Назаровского района Красноярского края» (в редакциях от 29.08.2014 № 45/115, от 02.10.2015       № 2/8, актуализированные в соответствие с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.01.2012 № 19,  Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540) (далее - Правила), в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протоколы публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Дороховский сельсовет» Назаровского района Красноярского края от 18.07.2017 и заключения о результатах таких публичных слушаний от 19.07.2017, на основании пункта 20 части 1        статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Дороховский сельсовет» Назаровского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. В части II «Градостроительные регламенты»:

1.1.1. Статью 17 «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения (Сх2)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

1.1.2. Столбец «Параметры разрешенного использования» таблицы части 2 статьи 19 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами (Ж2)» главы 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Максимальный процент застройки земельного участка - 50%»;

1.1.3. Статью 19 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами (Ж2)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков (кроме приусадебных и приквартирных земельных участков), в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений не подлежат установлению.»;

1.1.4. В столбце «Виды использования» таблицы части 2 статьи 19 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами (Ж2)» главы 2 слова «Связь (код 6.8).» исключить;

1.1.5. Столбец «Параметры разрешенного использования» таблицы части 2 статьи 20 «Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О2)» главы 2 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Максимальный процент застройки земельного участка - 50%»;

1.1.6. Статью 20 «Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О2)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков (кроме приусадебных и приквартирных земельных участков), в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений не подлежат установлению.»;

1.1.7. В столбце «Виды использования» таблицы части 2 статьи 20 «Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О2)»  главы 2 слова «Связь (код 6.8).» исключить;

1.1.8. Статью 21 «Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений не подлежат установлению.»;

1.1.9. В столбце «Виды использования» таблицы части 2 статьи 21 «Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1)» главы 2 слова «Связь (код 6.8).» исключить;

1.1.10. Статью 22 «Зона производственных предприятий V класса опасности (П1)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

1.1.11. В столбце «Виды использования» таблицы части 2 статьи 22 «Зона производственных предприятий V класса опасности (П1)» главы 2 слова «Связь (код 6.8).» исключить;

1.1.12. В столбец «Виды использования» таблицы части 2 статьи 22 «Зона производственных предприятий V класса опасности (П1)» главы 2 добавить слова «Коммунальное обслуживание (код 3.1).»;

1.1.13. Статью 23 «Зона «Автомобильный  транспорт» (Т1)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

1.1.14. Статью 24 «Зона инженерной инфраструктуры (И)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

1.1.15. Статью 25 «Зона рекреационного назначения (Р-1)» главы 2 дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

1.1.16. Статью 27 «Зона ритуального назначения (Сn1-1)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

1.1.17. В столбце «Виды использования» таблицы части 2 статьи 27 «Зона ритуального назначения (Сn1-1)» главы 2 слова «Связь (код 6.8).» исключить;

1.1.18. Статью 28 «Зона складирования и захоронения отходов, скотомогильников (Сn1-2)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

1.1.19. В столбце «Виды использования» таблицы части 2 статьи 28 «Зона складирования и захоронения отходов, скотомогильников (Сn1-2)»  главы 2 слова «Связь (код 6.8).» исключить;

1.1.20. Статью 29 «Зона зеленых насаждений иного специального назначения (С-3)» главы 2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель
Назаровского районного
Совета депутатов

____________ Г.В. Ампилогова

	Исполняющий полномочия

главы Назаровского района,

первый заместитель главы

района по финансовым и

экономическим вопросам

_________ С.Н. Крашенинников
Дата подписания

06.07.2018